
108 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.405 Sexta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 2890/2020-DAF/CGP, DE 27/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/870607;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Marabá para o 
municipio de Palestina do Pará no período de 02 à 20/11/2020, a fi m de 
desempenhar suas atividades funcionais em Operações de Fiscalização de 
Trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Gilmar Ramos da Costa 57201691 /1

José Maurício Rocha 3162630 /4
Orival Ferreira Guimarães 57201368 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2891/2020-DAF/CGP, DE 27/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/870576;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Breves no período de 11 à 26/11/2020, a fi m de acompanhar a equipe 
de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, realizando as ativida-
des correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Heryka Lobato Pereira 57176517/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2893/2020-DAF/CGP, DE 27/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/870904;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Marabá para o 
municipio de Gioanésia do Pará no período de 05 à 18/11/2020, a fi m de 
desempenhar suas atividades funcionaís, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Antonio Gilberto Alves da Costa 57201651 /1

Darlan Pereira da Silva 57201673 /1
Francisco Aires da Silva 57201674 /1
Genival Alves de Sousa 5868157 /3

João Bosco Mendes Júnior 57201706 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2895/2020-DAF/CGP, DE 27/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/840557;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Itupiranga para o 
municipio de Jacundá no período de 26/10 à 20/11/2020, a fi m de realizar 
atendimento na área de veículo, licenciamneto, primeiro emplacamento, 
transferência de propriedade etc. Afi m de suprir necessidade de pessoal, 
na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Gicelda Suedy de Farias e Silva 57196219 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2897/2020-DAF/CGP, DE 27/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/869067;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Cametá no período de 03 à 27/11/2020, a fi m de realizar 
atendimento ao público quanto a formalização de processo de veículos.

nome matricula
Vicente de Paulo Pureza 5095042 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2898/2020-DAF/CGP, DE 27/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/875856;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Itaituba para o muni-
cipio de Jacareacanga no período de 12 à 24/11/2020, a fi m de desempa-
nhar sua atividades funcionais em operações de fi scalização de trânsito, 
em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
José de Arimatéia Corrêa Fernandes Júnior 57208444 /2

Kátia da Silva Sá 57214238 /2
Marcos Aurélio Castro Feitosa 57201534 /1
Oclênio Fernandes de Lima 57227329 /1
Vonildo Soares dos Santos 57227326 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2899/2020-DAF/CGP, DE 28/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/875948;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba de 10/11 a 23/11/2020, a fi m de realizar con-
trole de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, acompanhar 
os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na 
balança localizada no Km 14 da rodovia PA-483, bem como cumprir crono-
grama de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional.

NOME MATRICULA
Lorena Suelen de Souza Costa 57232111 /1

Kelly da Silva Alves 57227729 /1
Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796 /2

Maria Ivone Lima dos Santos 57230585 /1
Sandro Araújo da Costa 57211244 /2
Adenor de Jesus Guedes 54186678 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2905/2020-DAF/CGP, DE 28/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/875312;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e ½) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Barcarena de 05 a 20/11/2020, a fi m de acompanhar 
a equipe de fi sclização de trânsito para apoio administrativo realizando 
atividades correlatas a sua área de atuação.

NOME MATRICULA
João Renato Paes Lopes 55588872 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2906/2020-DAF/CGP, DE 28/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/871118;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e ½) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município de 
Redenção para o Município de São João do Araguaia de 02 a 20/11/2020, 
a fi m de desempenhar suas atividades funcionais em operações de fi scali-
zação de trânsito, cumprindo a programação da Diretoria Técnica e Opera-
cional, no referido município.

OME MATRICULA

Álvaro José da Silva 57201878 /1

Davi de Castro e Silva 57201909 /1

Hélcio Bruno Neris de Souza 57227509 /1

Raoni Daniel Dias da Silva 57205774 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2907/2020-DAF/CGP, DE 27/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/831678;


